
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gpex.es

Dirección Postal

C/Benito Arias Montano, 1, Escalera 2 - 4ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEB22017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2023 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de GEBIDEXSA, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento, gestión y contratación de seguros de responsabilidad civil y
multirriesgo, para establecimientos gestionados por GEBIDEXSA

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Benito Arias Montano, 1 - Esc.2 4 Planta.
(06800) Mérida España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.628,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.903,06 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABANCA MEDIACION CORREDURÍA DE SEGUROS GENERALES, S..A.
NIF A15232135
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.628,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.628,13 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajos a
Fecha del Acuerdo 10/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en art. 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f3b1869-80cd-42f2-8209-97f6b6e76cf7


Lugar

Electrónica - Domicilio Social de GEBIDEXSA

Dirección Postal

Benito Arias Montano, 1 - Esc-2 Planta-4ª
(06800) MERIDA España

Apertura y valoración sobre archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/12/2022 a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lg7z6G84OAXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010158646 |  2023-285247 | Tue, 10 Jan 2023 13:51:08:805 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151217712529047674195652848805677054183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lg7z6G84OAXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

